
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9»

ПРИКАЗ

от 02. 08. 2024 г. № 80

«О работе в АИС «Навигатор»
Во исполнение письма министерства образования Тульской области, в 

целях повышения уровня доступности дополнительного образования 

Тульской области, на основании письма министерства образования и науки 

Российской Федерации от 05 февраля 2018 года № 09-188 «О внедрении 

типового решения общедоступного навигатора дополнительного образования 
детей», в рамках реализации приоритетного проекта «Доступное 

дополнительное образование для детей», в соответствии с Указом 

Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 г», с приказом министерства 

просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2019 года №467 «Об 

утверждении Целевой модели развития региональных систем 

дополнительного образования детей» и для реализации федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Образовательную программу дополнительного образования 

МКОУ «СШ № 9» на 2024-2025 учебный год;

2. Заместителя директора по ВР, Самареву Н.В. назначить администратором 

школьного АИС «Навигатора дополнительного образования» - (далее 

«Навигатор»);

2.1 занести в «Навигатор» все дополнительные общеобразовательные 

программы, реализуемые в МКОУ «СШ № 9» в 2024-2025 учебном году, 

используя Методические рекомендации Регионального модельного центра 

дополнительного образования детей Тульской области.



3. Педагогам дополнительного образования Борисову П. Ю., Гончаренко 

А.А., Гордиенко О.В., Нестерову И.И. организовать разъяснительную работу 

с родительской общественностью о норме и порядке проведения процесса 

регистрации в «Навигаторе», используя Методические рекомендации для 

представителей родительской общественности Регионального модельного 

центра дополнительного образования детей Тульской области;

3.1 организовать практическую помощь родителям в вопросе регистрации в 

«Навигаторе» через портал «Госуслуги»;

3.2 возложить персональную ответственность за достоверность и 

актуальность информации в АИС «Навигатор».

4. Зачисление (подтверждение поданных заявок), отчисление и перевод 

обучающихся в кружки дополнительного образования в «Навигатор» через 

«Госуслуги» возложить на заместителя директора по ВР Самареву Н.В.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Самареву Н.В. Срок исполнения до 01 октября 2023 г.

Трофимова


		2024-09-23T10:24:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9"
	Я являюсь автором этого документа




